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1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Panstwowa Inspekcja Pracy Okrggowy Inspektorat Pracy w Opolu
1.2 |Siedziba jednostki Opole
1.3 |Adres jednostki Oleska 121 C 45-231 Opole
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalno$ci jednostki Sprawowanie nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem prawa pracy, w
szczegllnosci przepisow oraz zasad bezpieczenstwa i higieny pracy, a
takze przepisow dotyczacych zatrudnienia i innej pracy zarobkowe;j.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2018
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Sprawozdanie finansowe sporzadzone zostato na podstawie ksiag

rachunkowych prowadzonych zgodnie z dokumentacja przyjetych
zasad rachunkowos$ci w sposob zgodny z obowigzujaca ustawa o
rachunkowosci: a) zasady ustalania roku obrotowego i okresow
sprawozdawczych b) metody wyceny aktywow i pasywow oraz
ustalania wyniku finansowego c¢) zasady prowadzenia ksiag
rachunkowych, w tym zaktadowy plan kont.Aktywa i pasywa
jednostki wycenia si¢ wedlug zasad okreslonych w ustawie o
rachunkowosci oraz w przepisach szczeg6lnych wydanych na
podstawie ustawy o finansach publicznych.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

W jednostce przyjeto liniowa metod¢ amortyzacji dla wszystkich srodkéw trwatych.

4

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate srodki trwate ujmuje si¢ w ewidencji warto§ciowej na koncie 013 ,,Pozostate srodki trwale” i umarza
si¢ je w 100% w miesiacu przyjecia do uzywania

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
8 [wyceniane wg wartosci W trakcie roku nalezno$ci wyceniane sa w warto$ci nominalnej a na dzien bilansowyw kwocie wymaganej

nominalnej

zaptaty. Warto$¢ naleznosci aktualizuje si¢ uwzgledniajac stopien prawdopodobienstwa ich zaptaty poprzez
dokonanie odpisu aktualizujacego. Metoda ustalenia wysokosci odpisow aktualizacyjnych jest zastosowanie
metody wyceny nalezno$ci na podstawie struktury czasowej okresOw zalegania z platnoscia.

13

inne

Srodki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sie: przypadku zakupu — wedhug ceny nabycia lub ceny
zakupu, jesli koszty zakupu nie stanowia istotnej warto$ci, w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji:
wedlug posiadanej dokumentacji z jego nabycia lub wytworzenia z uwzglednieniem stopnia zuzycia, przy braku
dokumentacji wyceny dokonuje si¢ wedtug cen sprzedazy takiego samego lub podobnego przedmiotu; w
przypadku otrzymania w sposob nieodptatny od Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego — w
wysokosci okreslonej w decyzji o przekazaniu;

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

W Okrggowym Inspektoracie Pracy w Opolu ustala si¢ prog istotnosci na poziomie 1% sumy bilansowe;.

7

inne

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci przez jednostke oraz

nie istniejg okolicznosci wskazujace na zagrozenie kontynuowania dziatalnosci jednostki.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegdl Wartosé¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia

(brutto) stan na

(3+4+5+6)




poczatek roku
obrotowego

2

3

()

(©)

©

Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

292 480,45

0,00

0,00

0,00

6 000,00

6 000,00

Srodki trwate

2193 820,95

0,00

37 774,12

0,00

64 825,92

102 600,04

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1122 941,16

0,00

18 686,97

0,00

64 825,92

83 512,89

1.4

Srodki
transportu

418 901,50

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwale

651 978,29

19 087,15

0,00

0,00

19 087,15

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnegtrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$é
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

(&)

(10)

an

12)

a3

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

1 476,00

0,00

0,00

1 476,00

297 004,45

Srodki trwate

0,00

177 600,70

0,00

38 472,51

216 073,21

2080 347,78

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wilasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3

0,00

161 160,21

0,00

26 322,51

187 482,72

1018971,33




Urzadzenia
techniczne i

maszyny

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

418 901,50

1.5

Inne $rodki
trwale

16 440,49

0,00

12 150,00

28 590,49

642 474,95

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos$¢é netto

Lp.

Wyszczegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwigkszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku
obrotowego (13-
19)

14

(15)

(16)

an

(18)

19

(20)

21

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

256 957,44

0,00

14 629,38

6 000,00 1 476,00

276 110,82

35523,01

20 893,63

Srodki trwate

1816 106,74

0,00

148 352,30

59 463,94 216 073,21

1807 849,77

377 714,21

272 498,01

Grunty

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowiace
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

950 655,68

0,00

84 837,87

57 473,79 187 482,72

905 484,62

172 285,48

113 486,71

1.4

Srodki
transportu

231 138,98

56 757,20

0,00 0,00

287 896,18

187 762,52

131 005,32

1.5

Inne $rodki
trwale

634 312,08

675723

1 990,15 28 590,49

614 468,97

17 666,21

28 005,98

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp.

Grupa rodzajowa

Warto$¢ netto (Stan
na koniec roku
obrotowego)

Warto$¢ rynkowa

Dodatkowe informacje

1.1

Grunty

0,00

0,00

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.2

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j

0,00

0,00

1.2.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

1.3.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.4

Srodki transportu

131 005,32

218 800,00

1.4.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00




1.5

Inne $rodki trwate

0,00

0,00

1.5.1

w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 [|niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Wartos$¢ gruntéw 0,00

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu umoéw leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00
5 |Inne $rodki trwate 0,00
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartos$ciowych papierow
wartos$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 146 807,65 81 624,79 47 454,60 20 839,00 160 138,84

Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 146 807,65 81 624,79 47 454,60 20 839,00 160 138,84

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty




Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i poreczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢gdzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢




otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow

dtugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 104 772,00
i rentowe
2 [Nagrody 78 139,95
jubileuszowe
3 |Inne 0,00
4 [Kwota razem 182 911,95
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

incydentalnie

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. ‘Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nanséw publicznych

Lp.

Wyszczegoélnienie

Kwota

2.4

Naleznosci z tytutu podatkoéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

0,00

2.5. Inne Informacje




Lp.

Wyszczego6lnienie

Opis

Kwota

2.5

Inne informacje

nie dotyczy

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy
Sylwia Kalinska

29-04-2019 13:50:54

Monika Krawezyk

29-04-2019 13:56:50

W zastepstwie Kierownika Jednostki




